П Р О Т О К О Л   № 2
заседания Общественного Совета при
 Остахновском территориальном отделе

     Д. Остахново                                                          от 02.11.2022 года

Присутствовали члены Общественного Совета:
Большакова Т.Н. -  председатель Совета ветеранов;
Большакова Н.С. –культорганизатор ЦКР;
Цветкова Н.С. –оператор нефтеперекачивающей станции ЛПДС (Песь);
Шикалова Т.В. – пенсионер;
Радевич М.В.- пожарный поезд.
Приглашены:
Золоторева О.В. Главный специалист Остахновского территориального отдела;
Максимова А.А.- ведущий специалист Остахновского территориального отдела.

Повестка дня:
[bookmark: _GoBack]  1.Обсуждение проекта программы «Территориальное развитие, содержание и благоустройство Остахновской сельской территории  Хвойнинского муниципального округа на 2023-2025 годы» и участие в проектах в 2023г.
  2.Разработка и утверждение плана работы Общественного совета на 2023 год.
СЛУШАЛИ:
    По первому вопросу
     Заслушали: Главного специалиста Остахновского территориального отдела Золотореву Ольгу Вячеславовну, которая вынесла для обсуждения проект программы «Территориальное развитие, содержание и благоустройство Остахновской сельской территории   Хвойнинского муниципального округа на 2023-2025 годы».
     Так же рассказала об участии в программе   «Комплексное развитие сельских территорий». В 2022 году по программе «Комплексное развитие сельских территорий» установили 6 контейнерных площадок на Остахновской сельской территории, а на 2023 год планируется продолжить работы в парке отдыха д. Остахново, а именно: укладка тротуарной плитки и озеленение территории.
      По  проекту ТОС в этом году были установлены дополнительные элементы  на детской площадке «Радуга» д. Остахново ТОС « Родничок». В 2023 году по результатам анкетирования жителей программы «Инициативное бюджетирования»  будет установлена беседка для ожидания автобуса на территории ТОС «Родничок».
 По второму вопросу
 Заслушали:  председателя Общественного совета Цветкову Наталью Сергеевну, которая  предоставила проект плана работы общественного совета на 2023 год.

 В ходе обсуждения члены Общественного Совета РЕШИЛИ:
1) принять программу «Территориальное развитие, содержание и благоустройство Остахновской сельской территории  Хвойнинского муниципального округа на 2023-2025 годы». Одобрить участие в данных проектах.
2) принять и утвердить  план работы Общественного совета на 2023год.
3) направить настоящий протокол заседания Общественного Совета и утвержденный план работы Общественного совета на 2023год  в Остахновский территориальный отдел.

Председатель
Общественного совета                                         Цветкова Н.С.

Секретарь Общественного совета                                    Золоторева О.В.